
 

 

UCHWAŁA NR XIX/122/2025 

RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Stare Czarnowo oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 

przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Realizując ustawowy obowiązek zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Stare 

Czarnowo w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, Gmina Stare Czarnowo organizuje 

gminne przewozy pasażerskie – komunikację gminną, przeznaczoną do świadczenia usług przewozu osób, ich 

bagażu podręcznego oraz zwierząt. 

2. Niniejsza uchwała określa: 

1) ceny biletów za przejazdy środkami komunikacji gminnej organizowanej przez Gminę Stare Czarnowo, 

2) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych przewidzianych w ustawie Prawo przewozowe. 

3. Opłaty i ceny biletów określone w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny. 

§ 2. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych: 

1) jednorazowe – uprawniające do odbycia jednego przejazdu na liniach komunikacji gminnej,  

2) miesięczne (imienne) - uprawniające w okresie od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca do 

odbycia dowolnej liczby przejazdów dowolnymi liniami komunikacji gminnej, 

3) 30-dniowe „Karnety” (imienne) – uprawniające w okresie 30 dni kalendarzowych od daty wskazanej przez 

nabywcę przy jego zakupie (jako pierwszy dzień ważności, bez możliwości wskazania daty sprzed dnia 

zakupu) do odbycia dowolnej liczby przejazdów na jednej linii komunikacji gminnej. 

§ 3. 1. Na obszarze objętym liniami komunikacji gminnej, ustala się maksymalne ceny normalnych biletów 

przejazdowych w wysokościach określonych w Załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgowych liniami w gminnych przewozach pasażerskich 

organizowanych przez Gminę Stare Czarnowo na podstawie biletów jednorazowych, miesięcznych oraz 

karnetów 30-dniowych, upoważnione są osoby uprawnione na mocy stosownych ustaw. 

3. Przewóz rzeczy oraz zwierząt nie wymaga uiszczenia opłaty. 

§ 4. 1. Za przejazd na liniach komunikacji gminnej bez odpowiedniego dokumentu przewozu, braku 

ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, jak również za 

naruszenie przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt, pobierana jest opłata dodatkowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 52



2. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty za przejazd. 

3. Określa się sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1, jako: 

1) 50-krotność ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia 

przeprowadzenia kontroli, 

2) 30-krotność ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dnia 

przeprowadzenia kontroli, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 

4. W przypadku, gdy opłata dodatkowa została nałożona za brak ważnego dokumentu poświadczającego 

uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu i pasażer w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli 

przedstawi operatorowi dokument uprawniający do bezpłatnego lub darmowego przejazdu wydany przed datą 

nałożenia opłaty, opłata dodatkowa zostanie obniżona do wysokości 3,5 – krotności ceny biletu jednorazowego. 

5. Opłatę dodatkową pobiera się również za spowodowanie: 

1) zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny – w wysokości 150-krotności ceny biletu jednorazowego, 

2) zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny – w wysokości 300-krotności ceny biletu 

jednorazowego. 

6. Wnioski o zwrot lub umorzenie opłaty dodatkowej należy kierować do operatora komunikacji gminnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Jakub Cymerman 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 52



Załącznik do uchwały Nr XIX/122/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

1. CENY BILETÓW PRZEJAZDOWYCH NORMALNYCH (100%) 

Cena biletu przejazdowego normalnego brutto w zł 

(zawierająca podatek VAT w wysokości 8%) 

Rodzaj ulgi 
Typ biletu 

Jednorazowy Miesięczny Karnet 30-dniowy 

Bilet normalny (100%) 3,00 411,77 60,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 52


		2026-01-05T12:54:04+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




